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စာ ရင ်း စစ ဆ ်းပ  ်း ဘဏ္ဍာဆရ်းရှင ်းတမ ်းမ ာ်း၊ စ မခံန  ခ ွဲဆရ်းအ ဖ ွဲွဲ့၏  ဆ  ်းဆ  ်းခ က မ ာ်း   ှငေ့ ဆလေ့လာ သံ ်းသ  ခ က  

အာ်း  ထ တ ပ န ဆ ကညာပခင ်း 

မြနြ်ာအကဂ်ရိိုအိတ(်စ)်ခ နိ််း အြ ာ်းနငှ ်သကဆိ်ိုငသ်သာ ကိုြပဏီလီြိတက် (ကိုြပဏီ) သည် ၂၀၂၅ ခိုနှစ် စက်တင်ဘာလ 

(၃၀) ရကသ်နေ့ ကိုန်ဆ ို်းသသာ ၂၀၂၅-၂၀၂၆ ဘဏ္ဍာသရ်းနှစ၏် ပထြ (၆)လအတငွ််း သိသာထင်ရှာ်းသသာ တိို်းတက်ြှု နှင ် 

မပနလ်ည်ထူသထာင်နိိုင်စွြ််းကိို မပသခ  ပါသည်။ စိန်သခေါ်ြှုြ ာ်းရှိသသာ သစ ်းကွကအ်သမခအသနြ ာ်းကကာ်းြှ ၎င််း၏ 

ပိိုင်ဆိိုင်ြှုအသမခခ ကိို မြြှင တ်င်ခ  ပပီ်း ခိိုင်ြာပပ်ီး သရရှည်တည်တ  သသာ ဘဏ္ဍာသရ်း အသမခအသနြ ာ်းကိို 

ထိန််းသိြ််းထာ်းနိိုင်ခ  ပါသည်။ 

မြနြ်ာအကဂ်ရိို အတိ(်စ)်(စ)်ခ နိ််း အြ ာ်းနငှ ်သက်ဆိိုင်သသာ ကိုြပဏီလီြိတက်၏ ဒါရိိုကတ်ာအဖွ ွဲ့သည် ၂၀၂၅ခိုနှစ် 

စက်တင်ဘာလ (၃၀) ရကသ်နေ့ ကိုန်ဆ ို်းသသာ ၂၀၂၅-၂၀၂၆ ဘဏ္ဍာသရ်းနှစ ် ပထြ(၆)လအတကွ် ကိုြပဏီ၏ 

စာရင််းစစသ်ဆ်းပပ်ီး ဘဏ္ဍာသရ်း ရငှ််းတြ််း ြ ာ်းအာ်း ပူ်းတွ ထိုတမ်ပနသ်ကကမငာအပပ်ါသည်။ အမခာ်းသငသွကက်းအသနမဖင ် 

သဖေါ်မပထာ်းမခင််း ြရှိပါလျှင် သငွပြာဏ သဖေါ်မပခ က် အာ်းလ ို်းတိိုေ့ြှာ မြနြ်ာက ပ်သငွ မဖစပ်ါသည်။ 

ယခိုအစီရင်ခ သသာ ကာလြှာ ၂၀၂၅ ခိုနှစ် ဧပပလီ (၁) ရကသ်နေ့ြှ ၂၀၂၅ ခိုနှစ် စက်တင်ဘာလ (၃၀) ရကသ်နေ့ အထိ 

(၆)လတာ ကာလ မဖစပ်ါသည်။ နိှုင််းယဥှတ် င်ပြသ  ော ကာလြှာ ၂၀၂၄ ခိုနှစ် ဧပပလီ (၁) ရကသ်နေ့ြှ ၂၀၂၄ ခိုနှစ် 

စက်တင်ဘာလ (၃၀) ရကသ်နေ့ အထိ (၆)လတာ ကာလ မဖစပ်ါသည်။ 

အဆိိုပါ ဘဏ္ဍာသရ်းရငှ််းတြ််းြ ာ်းအာ်း မြနြ်ာဘဏ္ဍာသရ်းအစီရင်ခ မခင််းဆိိုင်ရာ စ ြ ာ်း (MFRS) နှင ်အညီ သရ်းဆွ ထာ်းပပ်ီး၊ 

မပင်ပ စာရင််းစစ်မဖစ်သည  ်ဝင််းသင် နှင ် အဖွ ွဲ့ြ ှစစသ်ဆ်းထာ်းပပ်ီး မဖစပ်ါသည်။ 

ထိို ဘဏ္ဍာသရ်းရငှ််းတြ််းြ ာ်းအာ်း ဒါရိိုက်တာအဖွ ွဲ့ြှ ၂၀၂၅ ခိုနှစ်၊ ဒီဇင်ဘာလ (၂၃) ရကသ်နေ့တွင် အတည်မပြုပပီ်း 

မဖစပ်ါသည်။ သဆွ်းသနွ်းခ က် နငှ ် သလ လာသ ို်းသပ်ခ ကတ်ိိုေ့အာ်း သအာက်ပါအတိိုင််း အသိသပ်း တင်မပအပ်ပါသည်။ 
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အဓိကအခ က မ ာ်း 

ဘက စံ ဝင ဆင ရငှ ်းတမ ်းအက ဥ ်းခ ျု   

 

၂၀၂၅ ခ  ှစ ၊ ဧပ ြီလ 

(၁) ရက်န ေ့မှ 

စက်တင်ဘာလ 

(၃၀) ရက်န ေ့ အထိ 

(၆ - လ) 

၂၀၂၄ ခိုနစှ်၊ ဧပြြီလ 

( ၁ )  ရကသ်  ေ့မှ 

စက်တင်ဘောလ 

( ၃၀) ရကသ် ေ့ အထိ 

( ၆ -  လ) 

သမပာင််းလ ြှု 

% 

- က   ဆထာင ဆ ေါင ်း က ပ်သထာငသ်ပါင််း  

ဝင်သငွ - အသာ်းတင ် ၁၀,၈၉၄,၂၈၁ ၁ ၆,၇၃ ၀,၉၀၉ -၃၅% 

အရင််းတန်ဖိို်း (၅,၂၃၈,၀၅၃) (၈,၃၄၄,၉၇၁) -၃၇% 

အကကြ််းအမြတ ် ၅,၆၅၆,၂၂၈ ၈,၃ ၈၅,၉၃၈ -၃၃% 

အမခာ်းဝငသ်င ွ ၁,၅၅၅,၅၀၀ ၁ ၆၁,၈၈၆ ၈၆၁% 

အသ ို်းစရတိ်ြ ာ်း 
 

  

 - စီြ ခနေ့်ခွ ြှု (၂,၃၅၉,၉၀၂) (၁,၅၀၃,၅၀၀) ၅၇% 

 - အသရာင််းမြြှင ်တင်မခင််း (၁၉,၉၉၆) (၂၃,၀၄၁) -၁၃% 

 - ဘဏ်စရိတ ် (၄၀၃,၄၉၃) (၂၁၇,၉၃၃) ၈၅% 

YCDC အမြတသ်ဝစိုြနှုတ်ြီ အမြတ ် ၄,၄၂၈,၃၃၇ ၆,၈၀၃,၃၅၀ -၃၅% 

YCDC အတကွ် အမြတ်သဝစို (၇၇၄,၀၇၄) (၁,၇၀၁,၅၇၀) -၅၅% 

အခွန်ြလ ာထာ်းြီ အသာ်းတင်အမြတ ် ၃,၆၅၄,၂၆၃ ၅,၁၀၁,၇၈၀ -၂၈% 

ဝင်သငွခွန ် (၃၉၄,၇၂၉) (၈၆၇,၃၀၃) -၅၄% 

ဘဏ္ဍာသရ်းနှစ်/ ကာလအတကွ်စိုစိုသပါင််း 

ဝင်သငွအလ ို်းစ ို 
၃,၂၅၉,၅၃၄ ၄,၂၃၄,၄၇၇ -၂၃% 

ရယှယ်ာတစ်စို၏ဝင်သငွ (တစသ်စာင်လျှင် တန်ဖိို်းက ပ်) ၁၃၇ ၁၇၈ -၂၃% 

Diluted earnings per share ( က   ) ၁၃၇ ၁ ၇ ၈ -၂၃% 

 

၂၀၂၅ခိုခိုနှစ်၊ စက်တင်ဘာလ (၃၀) ရကက်ိုန်ဆ ို်းသသာ ၂၀၂၅-၂၀၂၆ ဘဏ္ဍာသရ်းနှစ ်ပထြ (၆)လ ကာလတွင် စိုစိုသပါင််း 

ဝင်သငွသည် က ပ် ၁၀.၈၉ ဘီလီယ  မဖစပ်ပ်ီး၊ ၂၀၂၄-၂၀၂၅ ဘဏ္ဍာသရ်းနှစ ် ပထြ (၆)လတွင် စိုစိုသပါင််းဝငသ်ငွသည် က ပ် 

၁၆.၇၃ ဘီလီယ  ရှိသမဖင ် ယခိုအစီရင်ခ သသာကာလတငွ် ၃၅% သလ ာ သွာ်းပါသည်။ အသရာင််းဝင်သငွက သာွ်းရမခင််းြှာ 

စည်ပင်သာယာြှ အသကကာင််းကကာ်းခ  သသာ သမြဧက (၂၀) အတွင််းရိှ သရာင််းခ ပပီ်းအသဆာကအ်ဦြ ာ်းကိို အသရာင််း 
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ပယ်ဖ က်ခ  ရသသာသကကာင ် အသရာင််းဝငသ်ငွ က ဆင််းခ  ရပါသည်။ အလတ်စာ်း လကက်ာ်းဆိိုင်ခန််းြ ာ်းအသရာင််းဝငသ်ငွ 

ြှာလည််း က ပ် ၂.၇၉ ဘီလီယ  မဖစပ်ပ်ီး ယခငန်ှစ ် အလာ်းတကူာလထက် ၈% သလ ာ သွာ်းခ  ပါသည်။ သိိုေ့သသာ် 

သ ်းရ ိုဆိိုင်ခန််းြ ာ်းအငာှ်းြှ ဝင်သငတွိို်းတက်ြှုသညလ်ည််း ကိုြပဏီ၏သရရှညတ်ညတ်  ြည ် အသရ်းကကီ်းသသာ 

အခန််းကဏ္ဍမဖစပ်ါသည်။ အပခော ြားဝငသ် ငွေ ည် ြ ုံသ  ြိုံင်ဆိုံင်မှုမျော ြား သ ရော င်ြားချပခင်ြားမှ ရရိှသ ော  အပမတ ်အစွေ ်ြားမျော ြား  

ြါဝင်သ  ောသ  ကော ငဲ့် ၈၆၁ %  ိ ိ ော  ော  ပမငဲ့တ် က်လော ခ ဲ့ ည်။ 

ဝင်သငွြ ာ်းကိို သအာက်ပါအတိိုင််း လိုပ်ငန််းကဏ္ဍအလိိုက ်ခွ မခြ််းစိတ်မဖာနိိုင်ပါသည်။  

 

၂၀၂၅ ခ  ှစ ၊ ဧပ ြီလ 

(၁) ရက်န ေ့မှ 

စက်တင်ဘာလ 

(၃၀) ရက်န ေ့ အထိ 

(၆ - လ) 

၂၀၂၄ ခိုနစှ်၊ ဧပြြီလ 

( ၁ ) ရကသ်  ေ့မှ 

စက်တင်ဘောလ 

( ၃၀) ရကသ် ေ့ အထိ 

( ၆ -  လ) 

 

သမပာင််းလ ြှု 

% 

 က ပ်သထာငသ်ပါင််း က ပ်သထာငသ်ပါင််း  

ဝင ဆင မ ာ်း 
  

 

Shop House အဆရာင ်းမှ ဝင ဆင  ၄,၀၃၁,၅၅၃ ၆,၁ ၅၃,၂၀၄ -၃၄% 

Medium Wholesales အဆရာင ်းမှ ဝင ဆင  ၂,၇၉၃,၂၀၄ ၃,၀၂၆,၉၉၀ -၈% 

စက်သ ို်းဆီအသရာင််းဆိိုင်သမြသနရာ သ ို်းစွ ခွင သ်ပ်းမခင််း 

ဝင ဆင  
- ၄,၀၇၁ ,၁၀၉ -၁၀၀% 

စ  စ  ဆ ေါင ်း အဆရာင ်း ဝင ဆင  ၆,၈၂၄,၇၅၇ ၁ ၃,၂၅၁,၃၀၃ -၄၈% 

ဆ ်းရံ လ   ငန ်းမ ာ်းမှဝင ဆင  
  

 

သ ်းရ ိုဆိိုင်ခန််းြ ာ်းဌာ်းရြ််းမခင််းြှဝင်သင ွ   ၂,၈၅၇,၉၇၃   ၂,၄၇၃, ၉၉၄ ၁၆% 

ယာဥ်ဝငသ်ရာက်ြှုသကာကခ် ရရှိသငွ      ၆၇၄,၉၁ ၀     ၆၀၂,၀၈၀ ၁၂% 

အသအ်းခန််းြှဝင်သင ွ        ၅၉,၈၈၃        ၂၄,၅၄၄     ၁၄၄% 

အမခာ်းသ ်းရ ိုလိုပ်ငန််းြ ာ်းြှ အသထွသထွဝငသ်ငွ       ၂၉၃,၅၄၀       ၂၄၉,၄၄၀ ၁၈% 

စ စ ဆ ေါင ်းဆ ်းရံ လ   ငန ်းမ ာ်းမှဝင ဆင      ၃,၈၈၆,၃၀၇     ၃,၃၅၀,၀၅၇ ၁၆% 

E Commerce က န ဆရာင ်းရဆင        ၁၈၃,၂၁၇       ၁၂၉,၅၄၉ ၄၁% 

စ စ ဆ ေါင ်းဝင ဆင မ ာ်း ၁ ၀,၈၉၄,၂၈၁ ၁ ၆,၇၃၀,၉၀၉ -၃၅% 
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ဤအစြီရင်ခ  ညဲ့်ကောလအတ ွေင်ြား အဓကိဝငသ် ငွေမေှာ  Shop House  မျော ြားသ ရောင်ြားချသ ငွေပြစ်ြါ ည်။ Shop Hous e  မျော ြား 

သ ရောင်ြား ရသငွေမှော ကျြ် ၄.၀၃  ဘြီလြီယ   ရရိှခ ဲ့ ၍ ၊ ယ ခင်ဘဏ္ဍာသရ်းနှစ် အလာ်းတူကာလတငွ် က ပ် ၆.၁၅ဘီလီယ  ရရိှခ  သမဖင ် 

ယခို အစီရင်ခ သည ် ကာလအတငွ််း ယခင်နစှ်ထက် ၃၄% သလ ာ သွာ်းခ  ပါသည်။ ယခိုနစှ်တငွ် Medium Wholesales 

ဆိိုင်ခန််းြ ာ်းသရာင််းခ ြှုြှ က ပ် ၂.၇၉ ဘီလီယ ရရှိခ  ပါသည။် 

ယခိုအစီရင်ခ သည က်ာလအတွင််း သ ်းရ ိုလိုပ်ငန််းြှ ဝငသ်ငွြ ာ်းြှာ က ပ် ၃.၈၉ ဘီလီယ ခနေ့်ရိှပပီ်း၊ ယခင် ၂၀၂၄-၂၀၂၅ 

ဘဏ္ဍာသရ်းနှစ ်ပထြ (၆)လတာကာလတွင် က ပ် ၃.၃၃ ဘီလီယ သာရှိသမဖင ် ယခင်နစှ်ထက် ၁၆%တိို်းတက်ခ  ပါသည်။ 

ဤတိို်းတက်ြှုသည်ကိုြပဏီ၏ ထိသရာက်သသာရင််းနှီ်းမြြှြုပန်ှ ထာ်းသည  ် ပိိုင်ဆိိုင်ပစစည််းြ ာ်း အသပေါ်စြီ ခနေ့်ခွ ြှုနငှ ် သ ်းရ ို 

ဆိိုင်ခန််း သနရာြ ာ်းအတွက် မြင ်ြာ်းသသာဆိိုင်ခန််းသနရာငှာ်းရြ််းလိိုြှု၏ သက်သသခ ခ ကတ်စ်ခိုမဖစပ်ါသည်။ 

အကကြ််းအမြတ်ြှာ ယခိုအစီရင်ခ သသာကာလ အတငွ််း က ပ် ၅.၆၆ ဘီလီယ ခနေ့်ရိှပပီ်း ယခင် ၂၀၂၄-၂၀၂၅ ဘဏ္ဍာသရ်းနှစ် 

အလာ်းတကူာလတွင် က ပ် ၈.၃၉ ဘီလီယ ခနေ့်ရိှသသာသကကာင ် ၃၃% သလ ာ သွာ်းပါသည်။ 

စိုစိုသပါင််း အသာ်းတငအ်မြတ်သည် ၂၀၂၄-၂၀၂၅ ဘဏ္ဍာသရ်းနှစ် ပထြ (၆)လတွင် က ပ် ၄.၂၃ဘီလီယ  ြှ ယခို 

အစီရင်ခ သသာ ၂၀၂၅-၂၀၂၆ ဘဏ္ဍာသရ်းနှစ် ပထြ (၆)လတွင် က ပ် ၃.၂၆ ဘီလီယ  သိိုေ့ ၂၃% သလ ာ သွာ်းခ  ပါသည်။ Shop 

House  မျော ြား နှငဲ့် Medium Wholesales ဆိိုင်ခန််းြ ာ်းသရာင််းခ ြှု သ လျော ဲ့ ွေောြားပခင်ြားသ  ကောငဲ့် ပြစ်ြါ ည်။ 

ကိုြပဏီ၏၂၀၂၅ခိုနှစ်၊ စကတ်င်ဘာလ (၃၀) ရကသ်နေ့ရှ ိ ဘဏ္ဍာသရ်းအသမခအသနအနစှ်ခ ြုပ် ရငှ််းတြ််းကိို ၂၀၂၅ခိုနှစ်၊ 

ြတ်လ (၃၁) ရကသ်နေ့ တငွ် ကိုန်ဆ ို်းသသာ ယခင်ဘဏ္ဍာသရ်းနှစ် အသမခအသနနငှ ်သအာက်ပါအတိိုင််း ယဥှတ်ွ သဖာ်မပအပ် 

ပါသည်။ 

၂၀၂၅ခိုနှစ် စက်တင်ဘာလ (၃၀) ရကသ်နေ့ရှိ ဘဏ္ဍာသရ်း အသမခအသန အက ဥ််းခ ြုပ် 

 

၂၀၂၅ခ  ှစ  

စက တင ဘာလ 

( ၃၀) ရက  

၂၀၂၅ခိုနစှ် ြတ်လ 

(၃၁) ရက ်
သမပာင််းလ ြှု 

 က   ဆထာင ဆ ေါင ်း က ပ်သထာငသ်ပါင််း % 

ရ ိ င ခ ငေ့ မ ာ်း   
 

လက်ငင််းရပိိုငခ်ွင ်ြ ာ်း ၂၉,၃၇၃,၀၁၃ ၃၂,၂၃၈,၆၆၀       -၉% 

လက်ငင််းြဟိုတသ်သာရပိိုင်ခငွ ်ြ ာ်း ၄၁,၄၁၁ ,၁၈၂ ၄၀,၆၆၂,၁၈၁  ၂% 

စ စ ဆ ေါင ်းရ ိ င ခ ငေ့ မ ာ်း ၇၀,၇၈၄,၁၉၅ ၇၂,၉၀၀,၈၄၁  -၃% 

ဆ ်းရန တာ ဝန မ ာ်း    

လက်ငင််းသပ်းရနတ်ာဝနြ် ာ်း ၂၈,၇၇၂,၆၅၅ ၃၃,၃၂၂,၄၉၈  -၁၄% 
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လက်ငင််းြဟိုတသ်သာသပ်းရနတ်ာဝနြ် ာ်း ၅,၇၇၀,၄၆၃ ၆,၅၉၆,၈၀၀ -၁၃% 

စ စ ဆ ေါင ်းဆ ်းရန တာဝန မ ာ်း ၃၄,၅၄၃,၁၁၈ ၃၉,၉၁၉,၂၉၈  -၁၃% 

အသာ်းတင  ရ ိ င ခ ငေ့ မ ာ်း ၃၆,၂၄၁ ,၀၇၇ ၃၂,၉၈၁,၅၄၃   ၁၀% 

ရင ်း ှ ်းဆင     

ထုံတ ်သ ဝသ ြြား ွေင်ြားပြြီြားရယှ ်ယောရင်ြားနှြီြားသ ငွေ ၂၄,၉၉၉,၁၃၀ ၂၄,၉၉၉,၁၃၀ ၀% 

အမြတ်လကက် န်ြ ာ်း ၁၁,၂၄၁ ,၉၄၇ ၇,၉၈၂,၄၁၃  ၄၁% 

ရင ်း ှ ်းဆင မ ာ်း ၃၆,၂၄၁ ,၀၇၇ ၃၂,၉၈၁,၅၄၃   ၁၀% 

 

ကိုြပဏီ၏ စိုစိုသပါင််း ရပိိုငခ်ွင ်ြ ာ်းသည် က ပ် ၇၂.၉ဘီလီယ  ြှ က ပ် ၇၀.၇၈ ဘီလီယ  သိိုေ့ အနည််းငယ် 

သလ ာ က သွာ်းခ  ပါသည်။ ၎င််းသည် အဓိကအာ်းမဖင  ်ပ ိုသသပိိုင်ပစစည််းမဖစသ်သာ ရ ို်းအသဆာက်အဦ်းမပနလ်ည်သရာင််းခ ခ  မခင််း 

နှင ် ရနက်ိုန်ပြိြုွဲ့သတာ်စည်ပင်သာယာသရ်းသကာ်ြတီြှ သဆာက်လိုပ်သရ်းလိုပ်ငန််းြ ာ်းရပ်ဆိိုင််းရန် အသကကာင််းကကာ်း 

ထာ်းသသာ ဧက (၂၀) သမြအတွင််းြှ သရာင််းခ ပပီ်း Shop House ြ ာ်း အသရာင််းဖ က််းသိြ််း၍ သငွမပန်အြ််းခ  ရသသာသကကာင ် 

သငွ နငှ ် ဘဏ်လက်က န ်သလ ာ သွာ်းမခင််းသကကင ် မဖစပ်ါသည။် 

စိုစိုသပါင််း သပ်းရနတ်ာဝနြ် ာ်းသည်လည််း က ပ် ၃၉.၉ ဘီလီယ  ြှ က ပ် ၃၄.၅၄ ဘီလီယ  သိိုေ့ ၁၃% သလ ာ သွာ်းခ  ပါသည။်  

လက်ငင််းြဟိုတသ်သာ သပ်းရနတ်ာဝနြ် ာ်း သည် က ပ် ၆.၆ ဘီလီယ  ြှ က ပ် ၅.၇ ဘီလီယ  သိိုေ့ သလ ာ သွာ်းခ  ပါသည်။ 

၎င််းသည် ကာလရညှသ်ခ ်းသငြွ ာ်းအသပေါ် မပနလ်ည်သပ်းဆငရ်ြည ် အရစ်အတိိုင််း သပ်းဆပ်ထာ်းသသာသကကာင ် မဖစ်ပါသည်။ 

လက်ငင််းသပ်းရနတ်ာဝနြ် ာ်း သည် က ပ် ၃၃.၃၂ ဘီလီယ  ြှ က ပ် ၂၈.၇၇ ဘီလီယ  သိိုေ့ သလ ာ သွာ်းခ  ပါသည်။ ၎င််းသည် 

ကကိြုတင်သရာင််းခ ထာ်းသသာ Shop Houseြ ာ်း နှင ် အလတ်စာ်းသ ်းရ ိုဆိိုငခ်န််းြ ာ်း၏ ကကိြုတင်ရသငွြ ာ်း 

အသရာင််းမဖစ်သွာ်းသသာသကကာင ် မဖစပ်ါသည်။ 

ရယှယ်ာရငှ်တိိုေ့၏ ပိိုင်ဆိိုင်ြှုတန်ဖိို်း သည် က ပ် ၃၂.၉၈ ဘီလီယ  ြှ က ပ် ၃၆.၂၄ ဘီလီယ  သိိုေ့ တိို်းတက်လာပါသည်။ 

၎င််းသည် စိုသဆာင််းထာ်းအမြတ်သငွ တိို်းလာသသာသကကာင ် မဖစ်ပါသည်။ 
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က မပဏ ၏ ဆင သာ်းစ ်း င ်းမှုရှင ်းတမ ်း အ ှစ ခ ျု   က ိ ဆအာက  ေါအတိ င ်းတင ပ အ   ေါသည ။ 

၂၀၂၅ခ  ှစ  စက တင ဘာလ (၃ ၀) ရက ဆန  က န  ံ ်းဆသာ ၂၀၂၅-၂၀၂၆ဘဏ္ဍာဆရ်း ှစ   ထမ (၆)လ၏ ဆင သာ်းစ ်း င ်းမှု 

အက ဥ ်းခ ျု   

 

၂၀၂၅ခ ုွႏစ ္ဧၿပလီ 
(၁) ရကမ္ ွ

စကတ္ငဘ္ာလ 
(၃၀) ရက ္

၂၀၂၄ခ ုွႏစ္ ဧၿပီလ 
(၁) ရက္မွ 

စက္တင္ဘာလ 
(၃၀) ရက ္

 က   ဆထာင ဆ ေါင ်း က ပ်သထာငသ်ပါင််း 

လ   ငန ်းဆ ာင ရကွ ခ က မ ာ်းမှဆင သာ်းစ ်း င ်းမှုမ ာ်း   

အခွန်ြနှုတ်ြအီသာ်းတင်အမြတ ် ၃,၆၅၄,၂၆၃ ၅,၁၀၁,၇၈၀ 

ရသငွ၊သပ်းသငွနှင ်သက်ဆိိုင်မခင််းြရှိသသာအရာြ ာ်းအတွက် ကိိုက်ညြှိြှုတန်ဖိို်း (၆၆၀,၅၄၅) ၅၄၄,၀၅၉ 

လှညေ့ လည ရင ်း ှ ်းဆင ဆပ ာင ်းလွဲမှုမတိ င မ လ   ငန ်းဆ ာင ရကွ ခ က အပမတ  ၂,၉၉၃,၇၁၈ ၅,၆၄၅,၈၃၉ 

လှညေ့ လည ရင ်း ှ ်းဆင ဆပ ာင ်းလွဲမှုမ ာ်း ( ၆,၇၇၂,၈၉၉) ၄,၄၆၇,၉၂၅ 

လ   ငန ်းဆ ာင ရကွ ခ က မ ာ်းမှဆင သာ်းစ ်း င ်းမှု (၃,၇၇၉,၁၈၁) ၁ ၀, ၁၁ ၃ ,၇ ၆ ၄ 

အတိို်းရရိှသင ွ ၁၅၀,၂၅၂ ၉၄,၈၈၇ 

ဝင်သငွခွနသ်ပ်းသင ွ (၁၀၀,၀၀၀) ( ၁ ၀၀,၀၀၀) 

လ   ငန ်းဆ ာင ရကွ ခ က မ ာ်းမှ အသာ်းတင ဆင သာ်းစ ်းထ က မှု (၃,၇၂၈,၉၂၉) ၁ ၀, ၁ ၀၈, ၆၅၁ 

ရင ်း ှ ်းပမ ျု   ှံမှုလ   ဆ ာင ခ က မ ာ်းအရ အသာ်းတင ဆင သာ်းအသံ ်းပ ျုမှု  
 

(၂၁၁,၅၃၇) ( ၅, ၇၈၇ , ၂၆၃) 

ဘဏ္ဍာဆရ်းဆ ာင ရကွ ခ က မ ာ်းအရ အသာ်းတင ဆင သာ်းအသံ ်းပ ျုမှု (၈၃၆,၇၆၈) (၅,၃၉၃,၈၁၅) 

ဆင သာ်းအသာ်းတင စ ်းဝင ဆင  / (စ ်းထ က ဆင ) (၄,၇၇၇,၂၃၄) (၁,၀၇၂,၄၂၇) 

နှစ်စရိှသငွ နှင ်ဘဏ်လကက် န် ၅,၆၄၄,၆၇၇ ၂,၅၅၂,၄၃၂ 

 ှစ  ံ ်းရိှဆင   ငှေ့ ဘဏ လက က န  ၈၆၇,၄၄၃ ၁,၄၈၀,၀၀၅ 

 

လုံြ်င ်ြားသဆောင်ရွကခ်ျက်မျော ြားအရ အ ော ြားတ ငသ် ငွေ ော ြားစြီြားထွေက်မှု သည် က ပ် ၃.၇၃ ဘီလီယ ခနေ့ ် မဖစပ်ါသည်။ ၎င််းသည် 

အသာ်းတင်အမြတတ်ွင်ပါဝငသ်နသသာ ပ ိုသသပိိုင်ပစစည််းသရာင််းခ ြှုအမြတသ်ငွ မပနည်ြှမိခင််း၊ ကကိြုတငသ်ရာင််းခ ထာ်းသသာ 

Shop House ြ ာ်း နငှ ် Medium Wholesale အခန််းြ ာ်း အသရာင််းမဖစ်သွာ်းသသာသကကာင ် မဖစ်ပါသည်။ 

ကိုြပဏီသည် က ပ် ၂၁၁.၅၄ ြီလီယ ခနေ့က်ိို ရငြ်ားန ှြီြားပမ ြှုြန် ှ ထောြားသ  ော ြိုံ င်ဆိုံင်ြစ စည ်ြားမ ျ ောြား  န ှငဲ့် ပ ိုသသပိိုင်ပစစည််းြ ာ်းတွင် 

ရင််းနှီ်းမြြှြုပန်ှ ခ  ပါသည်။ ၎င််းသည် သရရှည် ဝင်သငတွိို်းတက်ရရိှရနန်ှင ် ခ  ွဲ့ထငွ်ရန်အတကွ် ကိုြပဏီ၏ ကတိကဝတက်ိို 

မပသပါသည်။ ဤရင််းနှီ်းမြြှြုပန်ှ ြှုြ ာ်းသည် အနာဂတတ်ငွ် ဝင်သငွရရှိြှု အတွက ်အသထာက်အကူမဖစသ်စြည် မဖစ်ပါသည်။ 
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ဘဏ္ဍော သ ရြားသ ဆောင်ရွကခ်ျက်မျော ြားအရ အ ော ြားတငသ် ငွေ ောြား  ုံြားစွေ မှုမှော က ပ် ၈၃၆.၇၇ ြီလီယ ခနေ့ ် မဖစပ်ပ်ီး၊ ၎င််းသည် 

ရယူထာ်းသသာ သခ ်းသငကွိို မပနလ်ည်သပ်းဆင်ရြည ် အရစအ်တိိုင််း သပ်းဆပ်သငွ နှင ် အစိုရယှယ်ာရငှ်ြ ာ်းအာ်း အမြတသ်ဝစို 

ထိုတ်သပ်းသငတွိိုေ့ မဖစပ်ါသည်။ ထိိုဘဏ္ဍော သငွေ   ုံြားစွေ မှုသည် ကိုြပဏီ၏ Credit Score ကိို တက်သစ၍ အစိုရယှယ်ာရငှ်ြ ာ်း၏ 

ယ ိုကကည်ြှုကိို  တိို်းတကသ်စပါသည်။ 

 

အဓိက ဘဏ္ဍာဆရ်းအခ ျို်းမ ာ်း 

Earnings per Share (EPS) 

Basic Earnings per Share (EPS) သည် က ပ် ၁၇၈ ြှ က ပ် ၁၃၇ သိိုေ့ ၂၃% သလ ာ ခ  ပါသည်။  

ရှယ ယာရှင တိ  ၏  ိ င  ိ င မှုတန ဖိ ်း အဆ ေါ်ပ န ရ ှုန ်း ( Return on Equity (ROE)) 

ROE သည် ၁၆.၀% ြှ ၁၀.၆% သိိုေ့ သလ ာ ခ  သသာ်လည််း အစိုရယှ်ယာရငှ်ြ ာ်း၏ ပိိုင်ဆိိုင်ြှုတန်ဖိို်း (Equity) အသပေါ် 

သိသာထင်ရှာ်းသသာ အက ြို်းအမြတ်ြ ာ်း ထိုတသ်ပ်းနိိုင်သည ် ကိုြပဏီ၏စွြ််းရည်ကိို ထင်ဟပ်လ က်ရီှသနပါသည်။ 

ရှယ ယာရှင တိ  ၏ ရ ိ င ခ ငေ့ တန ဖိ ်း အဆ ေါ်ပ န ရ ှုန ်း ( Return on Assets (ROA)) 

ROA သည် ၇.၈ % ြှ ၅.၁% သိိုေ့ သလ ာ ခ  ပါသည်။ ၄င််းြှာ ကိုြပဏီ၏ သရရှည်ဝငသ်င ွ ရရိှသစြည ် ရငြ်ားန ှြီြားပမ ြှုြ်န ှ ထောြား သ ော  

ြိုံင်ဆိုံင်ြစ စည ်ြားမ ျ ောြား  ( အ သဆ ောက ်အ ဦြား မျ ောြား)  ၄ % တိုံြားလ ောသ  ောသ က ောငဲ့် ပြစ ်ြါ  ည ် ။ 

အ ကမ ်းအပမတ ရာခိ င  ှုန ်း ( Gross Profit Margin) 

အကကြ််းအမြတ်ရာခိိုင်နှုန််းသည် ၅၀.၀၆% ြှ ၅၁.၉% သိိုေ့ တိို်းလာခ  ပါသည်။ ယင််းြှာ သဆာက်လိုပ်သရ်း စရတိ်ြ ာ်း နငှ ် 

သ ်းရ ိုတိိုက်ရိိုက်စရိတ်ြ ာ်း ထိန််းခ ြုပ်နိိုင်သသာသကကာင ်မဖစပ်ါသည်။ 

စ စ ဆ ေါင ်းအသာ်းတင အပမတ ရာခိ င  ှုန ်း  (Net Profit Margin) 

စိုစိုသပါင််းအသာ်းတင်အမြတရ်ာခိိုင်နှုန််းသည ် ၂၅.၃၄% ြှ ၂၉.၉၂% သိိုေ့ တိို်းတက်ကာ၊ ကိုြပဏီ၏ အမြတ်တိို်းတက် 

မြင ်ြာ်းလာြှုကိို မပသပါသည။် 

လက ငင ်းအခ ျို်း ( Curre nt Ratio) 

လက်ငင််းအခ ြို်းသည် ၀.၉၇ ြှ ၁.၀၂ သိိုေ့ တိို်းတက်ကာ၊ ကိုြပဏီ၏ ခိိုင်ြာသသာ သငွမဖစ် လွယ်ြှု အသနအထာ်း 

ထိန််းသိြ််းထာ်းနိိုင်ပါသည်။ ဤအခ ြို်းသည် ကိုြပဏီ၏ လက်ငင််းပိိုင်ဆိိုင်ြှုြ ာ်းနငှ ် ၎င််း၏ သရတိို (တစ်နှစအ်တငွ််း) 

သပ်းသခ ရနတ်ာဝနရ်ှိ သသာသငကွိို မဖည ဆ်ည််းသပ်းသခ နိိုင်ြှုကိို မပသပါသည်။  
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ဆခ ်းဆင   ှငေ့   ိ င  ိ င မှုတန ဖိ ်းအခ ျို်း ( Debt to Equity Ratio) 

သခ ်းသငွ နှင ် ပိိုင်ဆိိုင်ြှုတန်ဖိို်းအခ ြို်းသည် ၀.၂ ြှ ၀.၁၆ သိိုေ့ အနည််းငယသ်လ ာ က ကာ၊ ကိုြပဏီ၏ တိို်းတကသ်ရ်းအတကွ် 

သခ ်းသငွြ ာ်းကိို အက ြို်းရိှစာွ အသ ို်းမပြုကာ မပနလ်ညသ်ပ်းဆင်ရြည သ်ငွကိို အရစ်အတိိုင််း သပ်းဆပ်နိိုင်ပါသည်။ ယင််းြှာ 

တိက သသာ ဘဏ္ဍာသရ်းစီြ ခနေ့ခ်ွ ြှုကိို ညွှန်မပပါသည်။ 

Quick Ratio 

Quick ratio သည် ၀.၃၄ ြှ ၀.၂၈ သိိုေ့ အနည််းငယက် ဆင််းခ  ပါသည်။ ယင််းြှာ အစီရင်ခ သည ်ရက်ရိှ သငွ နှင ် 

ဘဏ်လက်က န ်နည််းသနသသာသကကာင ် မဖစပ်ါသည်။ 

Interest Coverage Ratio 

Interest coverage ratio သည် ၁၀.၄၅ မဖစပ်ပ်ီး ကိုြပဏီ၏ လိုပ်ငန််း လိုပ်သဆာင်ြှုဝင်သငွြှ သပ်းသခ ရန် အတိို်းသငွကိို 

လွယ်ကတူိက စာွ သပ်းသခ နိိုငြ်ှုကိို မပသသည်။ 

လု ်င ််းန ာင်ရကွ်ချက်မျာ်းအရ အသာ်းတင်နငွေသာ်းစြီ်းဝင်မှုအချ ိ်း 

လုံြ်င ်ြားသဆောင်ရွကခ်ျက်မျော ြားအရ အ ော ြားတ င်  သ ငွေ ော ြား စြီြားဝင်မှုအချြိှုြား သည် ၀.၃ ြှ -၀.၁၃ က ဆင််းခ  ပါသည်။ ယင််းြှာ 

Project အသစ်အတွက ် ကကိြုတင်သငွ နငှ ် အသ ို်းစရတိ်ြ ာ်း ထိုတသ်ပ်းထာ်းသသာသကကာင ် မဖစပ်ါသည်။ ယခိုအခါ 

လိိုအပ်သသာ ဘဏ္ဍာသငွ ရာှသဖွြှုြ ာ်းကိို သဆာင်ရွက ်ရရိှထာ်းပပ်ီးမဖစပ်ါသည်။ 

Asset Turnover Ratio 

Asset turnover ratio သည် ၀.၂၆ ြှ ၀.၁၅ သိိုေ့ အနည််းငယက် ဆင််းခ  သသာ်လည််း ရပိိုင်ခငွ ်ြ ာ်း ကိို အက ြို်းရိှစာွ အသ ို်းမပြု 

၍ ဝင်သငွ တိို်းတကသ်အာင် သဆာင်ရွကန်ိိုင်ြှုကိို မပသလ ကရ်ှိပါသည်။ 

ဤအခ ြို်းြ ာ်းသည် ကိုြပဏီ၏ခိိုင်ြာသသာသငွမဖစ်လွယ်ြှုအသနအထာ်း၊ ထိသရာက်သသာပိိုင်ဆိိုင်ြှုအသ ို်းခ ြှုနငှ ် ထိသရာက် 

သသာ သငသွကက်း စီ်းဆင််းြှုစီြ ခနေ့်ခွ ြှုတိိုေ့ကိို ြီ်းသြာင််းထိို်း မပပပီ်း ၎င််း၏ခိိုင်ြာသသာ ဘဏ္ဍာသရ်း အသမခအသနကိို အသလ်းသပ်း 

သဖာ်မပပါသည်။ 

အနာဂေါတ  အလာ်းအလာ 

Myanmar Agro Exchange Public Company Limited (MAEX)  ည ် ၎င ်ြား၏ မဟော ဗျျူဟော သပမောက် 

လုံြ်သ ဆော င်မှုမျော ြားနှငဲ့် ခိုံင်မောသ  ော  ဘဏ္ဍောသ ရြားစွေမ်ြားသ ဆောင်ရညသ်  ကော ငဲ့် သ ရရှညတ် ညတ်  ဲ့သ ော  တ ိုံြားတ က်မှုအတ ွေက် 

အ ငဲ့်ပြစသ်  ြါ ည်။ တညင ်ြားကုံ ်ြား လကက်ောြားသ ြားတ ွေင် သ  ြားအသ ဆော က်အအ ုံမျော ြား၊ ဆိုံင်ခ ်ြားမျော ြားနငှဲ့် အလတ ် စောြား 

လက်ကောြားအသ ဆောက်အအ ုံမျောြားကိုံ သ အော င်ပမင်စွေော ပြြီြားစြီြားပခင်ြားနငှဲ့် စြီမ က ိ်ြားအစြီအစဉ်အတ ိုံင်ြား အလတ ်စော ြား  
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လက်ကောြားအသ ဆောက်အအ ုံမျောြားကိုံ ဆက်လက် တ ညသ် ဆော က်ပခင်ြား ည် အ ာ ဂတ ် တ ိုံြားချ ျဲ့မှုအတ ွေက် ခိုံင်မောသ  ော  

အုံတ ်ပမစ်ချသ ြြားသ  ြါ ည်။ 

MAEX  ည် ရမ်ှြားပြည ်ယသ် တော င်ြိုံင်ြားတွေင် Assembly Market ြွေ ျဲ့ ပြြိှုြားတ ိုံြားတ ကသ် ရြား စြီမ ကိ ြ်ားကိုံလည်ြား 

အော ရ  ုံစိုံကသ် ဆော ငရ်ကွသ်  ြါ ည်။  ဤစြီမ ကိ ြ်ား ည် ရ က်ုံ ်ပြင်ြတ ွေင် လုံြ်င ်ြားလည်ြတ ်မှုမျော ြားကိုံ တ ိုံြားချ ျဲ့ရောတ ွေင် 

ကုံမပဏြီ၏ ြထမသ ပခလှမ်ြားကိုံ ကိုံယ်စော ြားပြြှုြါ ည်။ 

ရ က်ုံ ်ပမိြှုျဲ့သတ ော ် ြွေ ျဲ့ပြိြှုြားတ ိုံြားတ ကသ် ရြားသကော်မတ ြီ (YCDC) နှငဲ့် ြ ြားသ ြါင်ြားသ ဆော ငရ်ကွ်ပခင်ြားပြငဲ့် MAEX  ည် 

အိမ်ခခ သပ မငှော ြားရမ်ြားခနှငဲ့် အိမ်ခခ သပ မသ ရောင ်ြားချမှုမှ အ ော ြားတင်အပ မတ ်သငွေ၏ ၂၅% ကိုံ ခွေ သ ဝသြြားပခင်ြားပြငဲ့် ရ က်ုံ ်ပမိြှုျဲ့ နငှဲ့် 

သ ေ ဆိုံင်ရော စြီြားြွေော ြားသ ရြား ြွေ ျဲ့ပြြိှုြားတိုံြားတက်မှုကိုံ  ိ ိ ော  ော  အသ ထောက်အက ပြြှုြါ ည်။  ကုံမပဏြီ ည် ၎င ်ြား၏ Corporate 

Social Responsibility (CSR) လုံြ်သ ဆော င်မှုမျော ြားကိုံလည်ြား ဆက်လက်အောြားသ ကော င်ြားသ စခ ဲ့ ည်။  အစြီရင်ခ ကောလအတ ွေင်ြား 

 ဘော ဝသဘြားအနတရောယ ်မျော ြား ခ စောြားခ ဲ့ရသ ော  သ  ရော မျော ြား ိုံေ့  ွေောြားသ ရောက် လှျူေါ ြ်ားပခင်ြား ညလ်ည်ြား ကုံမပဏြီ၏ ရြ်ရွောလ ထုံကိုံ  

ြ ဲ့ြိုံြားရ  ်ကတိကဝတ ်ကိုံ ပြ သ  ြါ ည်။ 

၂၀၂၅ - ၂၀၂၆ ဘဏ္ဍော သ ရြားနှစ၏် ြထမနှ စ်ဝက် ည ် Myanmar Agro Exchange Public Company Limited အတ ွေက် 

ထ ြားပခောြားသ  ော  ဘဏ္ဍောသ ရြားစွေမ်ြားသ ဆောင်ရည်၊ သအောင်ပမငသ်  ော မဟော ဗျျူဟောသ ပမောက် ရင်ြားနှြီြားပမ ြှုြ်နှ မှုမျော ြားပြငဲ့် ထင်ရှောြားသ  ော  

အချ ိ်ကောလတ စ်ခုံပြစြ်ါ ည်။ 
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AUDITED FINANCIAL STATEMENTS AND MANAGEMENT DISCUSSION & ANALYSIS 

Myanmar Agro Exchange Public Company Limited (the "Company") has demonstrated 

substantial growth and resilience in the period ending September 30, 2025. Despite challenging 

market conditions, enhanced its asset base, and maintained robust financial health. 

The Board of Directors of Myanmar Agro Exchange Public Company Limited (“MAEX”) wishes to 

announce the release of the Company’s audited financial statements and Management 

Discussion and Analysis (“MD&A”) for the period ending September 30, 2025 (first half of the 

financial year 2025-2026). Unless otherwise specified, all currency amounts in the MD&A are 

expressed in Myanmar Kyats (MMK). 

The current reported period covers the six months from April 1 to September 30, 2025. We are 

illustrating a comparison of the six months same period from the last financial year. It is from April 

1 to September 30, 2024.  

The financial statements are prepared under Myanmar Financial Reporting Standards (MFRS) 

and audited by the Independent Auditor, Win Thin and Associates.   

The Board of Directors approved this document on 23rd December 2025. The discussion and 

analysis are provided below: 

KEY HIGHLIGHTS 

Summary of the Statements of Comprehensive Income 

 

From 1st April 
2025 to 30th 
September 

2025 

From 1st April 
2024 to 30th 

September 2024 

% 
Change 

 MMK’000 MMK’000  

Revenue – net 10,894,281 16,730,909 -35% 

Cost of sales            (5,238,053) (8,344,971) -37% 

Gross profit             5,656,228  8,385,938 -33% 

Other income             1,555,500  161,886 861% 

Expenses    

- General and administrative             (2,359,902) (1,503,500) 57% 

- Marketing                 (19,996) (23,041) -13% 

- Finance charges               (403,493) (217,933) 85% 

Profit before Share of profit to YCDC             4,428,337  6,803,350 -35% 



 
 

2 

 

Share of profit to YCDC               (774,074) (1,701,570) -55% 

Profit before tax             3,654,263  5,101,780 -28% 

Income tax expense               (394,729) (867,303) -54% 

Comprehensive income for the period             3,259,534  4,234,477 -23% 

Earnings per share (Kyat)                       137  178 -23% 

Diluted earnings per share                       137  178 -23% 

 

The total revenue for the reporting period is MMK 10.89 billion, a 35% decrease from the total 

income of MMK 16.73 billion in the previous year. The decrease in sales revenue was due to the 

cancellation of the sale of shophouses within the (20) acres of land notified by the Yangon City Development 

Committee, resulting in a decrease in sales revenue. But, rental income from market buildings 

contributed substantially to the total revenue. Other Income significantly increased 861% due to 

include the gained on fixed asset disposal. 

A breakdown of income is set forth below: 

 

From 1st April 
2025 to 30th 

September 2025 
MMK’000 

From 1st April 
2024 to 30th 

September 2024 
MMK’000 

% 
Change 

Revenues    

Income from Sales of Shop House 4,031,553 6,153,204 -34% 

Income from Sales of Medium Wholesales 2,793,204 3,026,990 -8% 

Income from Land Use Right for Fuel 
Station 

0 4,071,109 -100% 

Total Sales Income 6,824,757 13,251,303 -48% 

Market Operating Income      

Rental Income from Market Buildings 2,857,973 2,473,994 16% 

Cars, Trucks & Cycles Entrance 674,910 602,080 12% 

Revenue from Cold Storage 59,883 24,544 144% 

Other Operation Income 293,540 249,440 18% 

Total Market Operating Income 3,886,307 3,350,057 16% 

Revenue from E-Commerce 183,217 129,549 41% 

Total Revenues 10,894,281 16,730,909 -35% 

 



 
 

3 

 

During the reporting period, sales revenue for shop house was MMK 4.03 billion, a 34% decrease 

from the total revenue of MMK 6.15 billion in last year same period. Sales Revenue from medium 

wholesale units was MMK 2.79 billion during the reporting period. 

Revenues from the market operating income were MMK 3.89 billion but the previous year same 

period were MMK 3.35 billion. It is 16 % more than last year. This growth is a testament to the 

company’s effective property management and the high demand for market rental spaces.  

Gross profit was 5.66 billion and 33% less than in the prior year same period, due to decrease in 

shophouses sales. 

The net profit for the year was MMK 3.26 billion, 23% less than previous year same period due to 

decrease in shophouses sales and sales for medium wholesale units. 

The summary of the financial position of the Company for the first half year ended 30 September 

2025 and the previous fiscal year ended 31 March 2025 are compared as follows: 

Summarized Statement of Financial Position as at 30th September 2025 

 

 30-Sep-2025 31-Mar-2025 Change 

 MMK’000 MMK’000 % 

Assets    

Current assets 29,373,013  32,238,660  -9% 

Non-current assets 41,411,182  40,662,181  2% 

Total assets 70,784,195  72,900,841  -3% 

Less: Liabilities    

Current liabilities 28,772,655  33,322,498  -14% 

Non-current liabilities 5,770,463  6,596,800  -13% 

Total liabilities 34,543,118  39,919,298  -13% 

Net Assets 36,241,077  32,981,543  10% 
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The Company's total assets decreased slightly from MMK 72.9 billion in the previous year to MMK 70.78 

billion in the current reporting period. The decrease was due to the sale of a office building included in the 

properties, plant, and equipment and decrease in cash and cash equivalents for we refunded for sales of 

shophouse in the (20) acres of land notified by the Yangon City Development Committee. 

Total liabilities also decreased 13% to MMK 34.54 billion from MMK 39.92 billion. 

Non-current liabilities reduced 13% to MMK 5.77 billion from MMK 6.6 billion, reflecting the long-

term borrowings were settled as per schedule. 

Current liabilities decreased 14% to MMK 28.77 billion from MMK 33.32 billion. This is due to the 

settlement of deposit and advance payments and the reduction in provisions. 

Equity increased to MMK 36.24 billion from MMK 32.98 billion, for increase in Retained Earnings. 

The summary of the Company's cash flow statement is as follows: 

Summary Cash Flow Statement for the first half year ended 30th September 2025 

 

1st April 2025 to 
30th September 

2025 
MMK’000 

1st April 2024 to 
30th September 

2024 
MMK’000 

Cash flows from operating activities   

Profit before tax             3,654,263  5,101,780 

Adjustments for items not involving the movement of fund (660,545) 544,059 

Operating profit before working capital changes             2,993,718  5,645,839 

Changes in working capital (6,772,899) 4,467,925 

Cash generated from the operation            (3,779,181) 10,113,764 

Interest received 150,252  94,887 

Equity    

Issued Share Capital 24,999,130  24,999,130  N/A 

Retained Earnings 11,241,947  7,982,413  41% 

Total Equity 36,241,077  32,981,543  10% 
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Income tax paid (100,000) (100,000) 

Net cash useed by operating activities            (3,728,929) 10,108,651 

Net cash used in investing activities (211,537) (5,787,263) 

Net cash used in financing activities (836,768) (5,393,815) 

Net decrease in cash and cash equivalents            (4,777,234) (1,072,427) 

Cash and cash equivalents at the beginning of the period             5,644,677  2,552,432 

Cash and cash equivalents at the end of the period 867,443 1,480,005 

 

The net cash used in operating activities was MMK 3.73 billion. It was due to adjustment of gained 

from fixed asset disposal included in the Profit before tax, and the sales of advance sales shop 

houses and medium wholesale units in the deposit and advance, increased in advance payment 

for new business project. 

The Company invested MMK 211.54 million in investment property, plant, and equipment, 

demonstrating its commitment to long-term growth and expansion. These investments were 

primarily directed towards the construction and development of market infrastructure, which is 

expected to generate future revenue streams. 

Net cash used by financing activities was MMK 836.77 million, which schedule payment to 

borrowings and dividend paid to shareholders. This use of funds increases the company's credit 

score and improves the trust of shareholders. 

Key Financial Ratios 

Earnings per Share (EPS) 

Basic EPS and diluted EPS decreased 23% to MMK 137 from MMK 178.  

Return on Equity (ROE): ROE decreased to 10.6% from 16.0%, but the company can 

generate significant returns on shareholders' equity. 

Return on Assets (ROA): ROA decreased 5.1% from 7.8% for investment properties 

increased 4% which can be generated the revenue in future. 
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Gross Profit Margin: The gross profit margin increased to 51.9% from 50.06% due to 

control the construction cost and market operation cost. 

Net Profit Margin: The net profit margin increased to 29.92% from 25.34%, showcasing 

the Company's enhanced profitability. 

Current Ratio: The current ratio increased 1.02 from 0.97, indicating a robust liquidity 

position. This ratio demonstrates the Company's ability to meet its short-term obligations 

with its current assets. 

Debt to Equity Ratio: The debt to equity ratio decreased to 0.16 from 0.2, reflecting the 

Company's better cash flow for loan repayment as per schedule. Despite the decrease, 

the ratio remains at a manageable level, indicating prudent cash management. 

Quick Ratio: The quick ratio decreased to 0.28 from 0.34 for the balance of the cash and 

cash equivalent on the reporting date was low. 

Interest Coverage Ratio: The interest coverage ratio was 10.45, demonstrating the 

Company’s ability to meet its interest obligations comfortably from its operating earnings. 

Operating Cash Flow Ratio: The operating cash flow ratio decreased to -0.13 from 0.3. 

It was cash used in deposit and advance for new project. We have already achieved the 

financing for new project. 

Asset Turnover Ratio: The asset turnover ratio although slightly decreased to 0.15 from 

0.26, indicating the efficiency with which the Company uses its assets to generate 

revenue. 

These ratios highlight the Company’s strong liquidity position, efficient asset utilization, and 

effective cash flow management, underscoring its robust financial health. 

Forward Outlook 

Myanmar Agro Exchange Public Company Limited (MAEX) is poised for sustained growth, driven 

by its strategic initiatives and robust financial performance. The successful completion of the 

Market Buildings, Shop House and Medium Wholesale Buildings at Danyingone Wholesale 
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Market and continue to develop the Medium Wholesale Buildings as per project plan are establish 

a strong foundation for future expansion. 

MAEX is also focusing on the Assembly Market development project in southern Shan State. This 

project represents the company’s first step in expending operations beyond Yangon. 

Through its partnership with Yangon City Development Committee (YCDC), MAEX contributes 

significantly to develop the Yangon City and local economic development by allocating 25% of 

net profits from rents and property sales. The company has also continued to strengthen its 

Corporate Social Responsibility (CSR) initiatives. During the reporting period, visiting and 

donating to areas affected by natural disasters also demonstrates the company's commitment to 

supporting the community. 

The first half of the 2025-2026 financial year has been a defining period for Myanmar Agro 

Exchange Public Company Limited, marked by exceptional financial performance, successful 

strategic investments. 

 


